ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ 239
        от  08.06.2018г.
        пгт. Климово

Об итогах районного этапа Всероссийского конкурса
сочинений на патриотическую тему

«Письмо солдату» среди обучающихся Климовского района

С целью развития творческих способностей обучающихся,  на основании приказа отдела образования администрации Климовского района № 118 от 27.03.2018 г. в школах района проводился конкурс сочинений на патриотическую тему «Письмо солдату» среди обучающихся Климовского района.
Для участия в районном этапе конкурса было представлено 30  работ из 7 образовательных учреждений: МБОУ КСОШ №1, КСОШ №2, КСОШ №3, Новоропской, Челховской СОШ, Могилевецкой, Хохловской ООШ
Члены жюри конкурса отметили, что большинство работ учащихся отличаются логичностью изложения, глубоким содержанием, наличием собственного опыта и авторской позиции.  В отдельных работах допускались ошибки в оформлении титульного листа.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Протокол решения жюри районного конкурса сочинений на патриотическую тему «Письмо солдату» среди обучающихся Климовского района утвердить (приложение №1).

2. Наградить согласно приложению грамотами районного отдела образования учащихся, ставших победителями конкурса.

3. Методисту РМК Жевора М.В. ознакомить на семинаре учителей русского языка и литературы с результатами конкурса и обеспечить участие победителей районного этапа конкурса в областном этапе.

4.  Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат педагогов, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую РМК Е.В. Ломако.
Начальник отдела образования                                                            Т.В. Смольская

Исп. Жевора М.В.,

методист РМК,
 тел. 2 – 10 – 73

  Приложение
                                                                                                   к приказу  № 239 от 08.06.2018г.
ПРОТОКОЛ

решения жюри  районного этапа Всероссийского конкурса сочинений

на патриотическую тему «Письмо солдату»
Проанализировав представленные на конкурс  работы,  жюри   вынесло решение   о  распределении призовых  мест  следующим  образом:

	Место
	Ф.И. обучающегося
	Школа, класс
	Учитель

	1 место
	Носовец Николай
	КСОШ №2, 10 класс
	Козодоева А.П.

	1 место
	Москаленко Юлия
	КСОШ №3, 6 класс
	Горохова Л.Н.

	1 место
	Сулимов Кирилл
	КСОШ №3, 2 «Б» класс
	Грецкая Н.Н.

	1 место
	Чернышов Иван
	КСОШ №2, 9 класс
	Чернышова Л.В.

	1 место
	Сухоцкая Анастасия
	КСОШ №3, 2 «Б» класс
	Грецкая Н.Н.

	1 место
	Лысенко Даниил
	КСОШ №1, 7 класс
	Жевора М.В.

	1 место
	Метелица Татьяна
	КСОШ №3, 8 «Б» класс
	Горохова Л.Н.

	1 место
	Домоцкая София
	Хохловская ООШ, 4 класс
	Кожемякина Т.А.

	1 место
	Игнатенко Екатерина
	КСОШ №1, 9 «А» класс
	 Игнатенко Т.А.

	1 место
	Ковалев Никита
	КСОШ №1, 9 «А» класс
	Игнатенко Т.А.

	1 место
	Швец Анна
	Хохловская ООШ, 1 класс
	Ковалева Л.Н.

	2 место
	Веселко Игорь
	КСОШ №2, 10 класс
	Козодоева А.П.

	2 место
	Гавриченко Наталья
	Новоропская СОШ, 11 класс
	Ломако Е.В.

	2 место
	Короткая Мария
	КСОШ №3, 2 «Б» класс
	Грецкая Н.Н.

	2 место
	Данченков Даниил
	Могилевецкая ООШ, 8 класс
	Кулагина Е.Л.

	2 место
	Титоренко Алина
	КСОШ №2, 10 класс
	Козодоева А.П.

	2 место
	Тарабан Никита
	КСОШ №1, 7 класс
	Жевора М.В.

	2 место
	Богдан Ангелина
	КСОШ №1, 11 «А» класс
	Игнатенко Т.А.

	2 место
	Мартынюк Константин
	КСОШ №2, 1 «А» класс
	Бабушкина Л.А.

	2 место
	Кирия Майя
	КСОШ №3, 2 «А» класс
	Курочко Н.А.

	2 место
	Банный Олег
	Челховская СОШ, 11 класс
	Чигиринова Н.П.

	2 место
	Тарабанько Варвара
	Хохловская ООШ, 3 класс
	Хохлова Т.Н.

	3 место
	Гайдукова Дария
	КСОШ №1, 6 «В» класс
	Гречковская Ю.В.

	3 место
	Ефременкова Юлия
	КСОШ №3, 2 «Б» класс
	Грецкая Н.Н.

	3 место
	Плетнёва Екатерина
	КСОШ №3, 2 «Б» класс
	Грецкая Н.Н.

	3 место
	Кныриков Кирилл
	КСОШ №1, 7 класс
	Жевора М.В.

	3 место
	Исаков Станислав
	Хохловская ООШ, 3 класс
	Хохлова Т.Н.

	3 место
	Политыко Илья
	КСОШ №3, 2 «Б» класс
	Грецкая Н.Н.

	3 место
	Тютюнник Александра
	КСОШ №3, 2 «Б» класс
	Грецкая Н.Н.

Члены жюри:
1. Смольская Т.В., председатель жюри, начальник отдела образования.

2. Толочко Н.А., зам. председателя жюри,  зам. начальника  отдела образования.
Члены жюри:
1.  Ломако Е.В. -  зав. РМК,
2.  Жевора М.В. – методист РМК;

3. Ляшкова Е. В. – учитель литературы МБОУ КСОШ №1;

4. Слепцова Н.Д. – учитель литературы МБОУ Чуровичской СОШ;

5. Шевченко О.В. – учитель литературы МБОУ Новоропской СОШ.